17. C'est fait. Tout ce que Dieu avait résolu par rapport à la chute des persécuteurs de son Eglise est accompli. Cf. xxi, 9. Voir plus haut la note sur v, 4.

19. Fut divisée en trois parties, ce qui veut dire sans doute qu'elle fut atteinte de trois fléaux. — Dieu se souvient; cette expression s'emploie également pour représenter les recompenses ou les châtiements divins.

6. NBT: ἔδωκεν. ACLT: πῦρ. G roll. 9. φῶς. 7. G roll. 9. αἶμα ix, 9. BGST: (p. 48) αἶμα. οὐ ἀνθρώπων. NALT: τῶν (a. 23). 10. NACT: ἐμισσαντο. 11. N* ἐκ τῶν ἔργ. αὐτῶν. 12. NBTGKS* (lect.) τῶν. NBTG: ἀνατολῆς. 13. G roll.: ὡς βάτραχοι. 14. G roll.: δαιμόνων (* τ. 778 π. + τὸν). ALT: πῆς μετ. ἡμ. NAT* βελίος. 16. GK SHB: Ἀρμαγεδδὸν (LT Ἀρμαγ. AL Ἐρμ.; B: Μαρσῶν). 17. G roll.: ἐπὶ. 18. AGI: μεγάλη.

NALT: ἐκ τῆς r. NAKHUT* τῷ ἄρ. ALT: ἀρρωπιος ἐγένετο.

8. De tourmenter les hommes par lardeur du feu. Grec: « de brûler les hommes dans le feu ». 14. Les rois de toute la terre. Grec: « les rois de la terre et de tout le monde habité ». 17. Du temple, du côté du trône. Grec: « du temple du ciel (versant) du trône ». 18. Des éclairs, des voix et des tonnerres. Grec: « des tonnerres et des éclairs ».

II. Victoria Christi (IV-XIX). — 4 (c). Primus angelus (XVII).

καὶ αὐτὸς πάλιν τῶν ὄντων ἔλασεν, καὶ Βαβυλῶν ἡ μεγάλη ἐρημώθη ἐκ τοῦ θανάτου, ὡς αὐτὴ τοῦ ποταμοῦ τῶν ὄντων τὸ ὄχιον τῆς ὄψης αὐτοῦ. 20 Καὶ πᾶσα γῆσις ἔρημος, καὶ ὄρη οὐκ ἐξήρθησαν. 21 Καὶ γὰρ ἡ μεγάλη ἐρημώθη ἐκ τοῦ θανάτου καὶ ἐβλάστησαν οἱ ἀνθρώποι τὸν θάνατον ἐκ τῆς πληγῆς τῆς γαλάκτος, ὅτι μετρίως ἐστὶν ἡ πληγὴ αὐτῆς ὁσφόρα.

XVII. Καὶ ἦλθεν εἰς ἐκ τῶν ἐπτά ἀγγέλους qui habebant septem phialas, et locutus est mecum, dicens : Veni, ostendam tibi damnationem meretricis magna quae sedet super aquas multas, cum qua fornicati sunt reges terrae, et inbratiati sunt qui inhabitant terram de vino prostitutionis eius.

2 Et abstulit me in spiritum in desertum. Et vidi mulierem sedentem super bestiam coccineam, plenam nominibus blasphemiarum, habentem capita septem et cornua decem. 4 Et mulier erat circumdata purpura et coccino, et inaurata auro, et lapide pretioso, et margaritis, habens pediculum aureum in manu sua, plenum abominatione, et immunditia fornicationis eius. 5 Et in fronte eius nomer scriptum : Mysterium : Babylone magna, mater fornicationum et abominationum terrae. 6 Et vidi mulierem ebriam de sanguine sanctorum, et de sanguine martyrum Jesu. Et miratus sum cum vidissem illam admiratione magna.

7 Et dixit mihi angelus : Quare miraris ? Ego dicam tibi sacramentum mulieris, et bestiae quae portat eam, quae habet capita septem et cornua decem. 8 Bestia quam vidisti fuit, et non est, et ascensura est de abyso, et in interitum ibit : et mirabuntur inhabitantes terram (quorum non sunt scripta nomina in libro vitae a constitutione mundi) videntes bestiam quae eral, et non est.

9 Et hic est sensus qui habet sapientiam. Septem capita, septem montes sunt, super

19. N (pr. m.) : ἡ πάλιν. n (sec. m.) ABT : ἔλασεν. N† (a. doctus) no. N* (a. por.) το εἰ (a. oion) τῶν ἐν ὄπῳ. — 1. N* ex. NABG rell. * mo. NALT : ἐπὶ ὄπ. πολλῶν. 2. N : ἐποίησαν ποταμῶν. 3. ALT : ἔδρα. n (pr. m.) AT : γέμοντα ὀνόματα (T : γέμον τὰ ὀνόμ.). 4. NABG rell. : ἦν π. ποταμῶν καὶ κένων. ABGSLT : χερσῶν. NABGT : καὶ τὰ ἀκάθαρα τῆς π. (B : τῆς

tres partes : et civitates gentium ceciderunt, et Babylon magna venit in memoriam ante Deum, dare illi camicem vini indignationis irae ejus. 20 Et omnis insula fugit, et montes non sunt inventi. 21 Et grande aquas sicut talentum descendit de caelo in homines : et blasphemaverunt Deum homines propter plagam grandinis, quoniam magna facta est vehementer.

XVII. 1 Et venit unus de septem angelis qui habebant septem phialas, et locutus est mecum, dicens : Veni, ostendam tibi damnationem meretricis magna quae sedet super aquas multas, cum qua fornicati sunt reges terrae, et inbratiati sunt qui inhabitant terram de vino prostitutionis ejus.

2 Et abstulit me in spiritum in desertum. Et vidi mulierem sedentem super bestiam coccineam, plenam nominibus blasphemiarum, habentem capita septem et cornua decem. 4 Et mulier erat circumdata purpura et coccino, et inaurata auro, et lapide pretioso, et margaritis, habens pediculum aureum in manu sua, plenum abominatione, et immunditia fornicationis ejus. 5 Et in fronte ejus nomer scriptum : Mysterium : Babylone magna, mater fornicationum et abominationum terrae. 6 Et vidi mulierem ebriam de sanguine sanctorum, et de sanguine martyrum Jesu. Et miratus sum cum vidissem illam admiratione magna.

7 Et dixit mihi angelus : Quare miraris ? Ego dicam tibi sacramentum mulieris, et bestiae quae portat eam, quae habet capita septem et cornua decem. 8 Bestia quam vidisti fuit, et non est, et ascensura est de abyso, et in interitum ibit : et mirabuntur inhabitantes terram (quorum non sunt scripta nomina in libro vitae a constitutione mundi) videntes bestiam quae eral, et non est.

9 Et hic est sensus qui habet sapientiam. Septem capita, septem montes sunt, super

755. 6. NAT : ἔδρα. 7. ABGLT : ἐπ' οὐ. 8. NABG rell. : τὸ. ALT : ὄψησις. n. Θανρασθήσαντα. 1. : ἐξ ἔργαστου. ABPTSU : τὸ ὄνομα. NABG rell. : βλεπόντων. n (pr. m.) ABGKSLTH : n. παρίστα. 9. NABGST : ἐπὶ ὄπ. οἰνῶν.

XVII. 8. Et 'est plus. Le grec a en plus : bien quelle soit .

II. Lutte et triomphe (IV-XIX). — 4 (c). Premier ange (XVII).

des nations tombèrent, et Dieu se souvint de la grande Babylone pour lui donner le calice du vin de sa colère. 20 Et toutes les îles s'enfuirent, et l'on ne trouva plus les montagnes. 21 Et un talent, grosse comme un talent, tomba du ciel sur les hommes, et les hommes blasphémèrent Dieu à cause de la plaie de la grêle, parce que cette plaie était extrêmement grande.